
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  мал 2012 г.

О проведении торгов на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта, 

являющегося временной конструкцией

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381 -ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования — городской округ город Рязань», 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования — городской округ город Рязань», постановлением администрации города 

Рязани от 14.06.2011 № 2505 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

являющегося временной конструкцией, и договора на размещение нестационарного 

торгового объекта, являющегося передвижным сооружением», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести торги на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией (далее - 

нестационарный торговый объект) по лотам, указанным в приложении к настоящему 

постановлению, в форме открытого аукциона.

2. Технические характеристики (в том числе параметры, требования к внешнему 

виду и площади) нестационарного торгового объекта устанавливаются в извещении о 

проведении торгов.



3. Отделу предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) предоставить информацию, указанную в пункте 

2 настоящего постановления, в управление экономики администрации города Рязани.

4. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.) 

организовать проведение торгов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от № M&JU ЬО/А-1Ж° Л6А-&

№
Лота

Адресный ориентир размещения 
нестационарного торгового объела

Количество 
нестационарных 

торговых 
объектов по 

одному 
адресному 
ориентиру

Тип (вид) 
нестационарного 

торгового объекта

Реализуемая группа 
товаров

Срок действия 
договора ва 
размещ аю  

нестационарного 
торгового 
объекта, 

являющегося 
временной 

конструкцией с 15 
июля по 01 

октября (месяцы)

Информация о 
возможности участия в 

тортах только 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства 

(МиСП)

Размер 
нестационарного 

торгового 
объекта, кв. м.

Начальная 
(минимальная) цена 
аукциона на право 

заключения 
договора на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта, 

являющегося 
временной 

конструкцией, руб.

Размер 
задатка на 
участие в 

торгах, руб.

Шаг
аукциона,

руб.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Модуль для продажа бахчевых культур

1 ул. Большая, у дома № 2 А 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МнСП 12 7606 7606 760,6

2 ул. 3-и Бутырки, у дома № 1 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8086 8086 808,6

3 ул. Весенняя, у дома № 27/46 1 модуль дня 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8012 8012 801,2

4 ул. Высоковольтная, у дома № 37 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8012 8012 801,2

5 ул. Гагарина, у дома № 74 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8436 8436 843,6

6 ул. Гагарина, напротив дома № 75 1 модуль дня 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МнСП 12 8436 8436 843,6

7 ул. Грибоедова, у дома № 3 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 9602 9602 960,2

8 ул. Грибоедова, у дома № 40 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 9602 9602 960,2



2

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11
9 ул. Есенина, у дома № 1 А 

(перед ТЦ «Еапатий Коловрат»)
1 иодуш,дия 

продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8116 8116 811,6

10 ул. Есенина, у дома № 70 А 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 10180 10180 1018

11 ул. Зубковой, у дома № 10 Б 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

12 ул. Зубковой, у дома № 17, кора. 2 1 модуль дли 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

13 ул. Интернациональная, у дома № 3, 
корп. 2

1 модуль дла 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7950 7950 795

14 Касимовское шоссе, у дома № 27 1 модуль дня 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8116 8116 811,6

15 ул. Керамзавода, у киоска ИЛ 
Шапова

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5120 5120 512

16 Куйбышевское шоссе, у дома № 14/1 
(со стороны ул. Трудовая)

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7630 7630 763

17 ул. Лагерная, н алротт дома J6 1 1 модуль ДЛЯ 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6010 6010 601

18 Михайловское шоссе, у дома № 238 
А

1 модуль дла 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5120 5120 512

19 Московское шоссе, у дома № 41, 
корп. 1

1 модуль дня 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8176 8176 817,6

20 ул. Новоселов, у дома № 7 1 модуль дла 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

21 ул. Новоселов, у дома № 17 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

22 ул. Новоселов, 26 Б (около магазина 
«Сорока»)

1 модуль дла 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

23 ул. Новоселов, у дома № 32 1 модуль два 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
24 ул. Новоселов, у доыа № 33 1 модуль для 

продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

25 ул. Новоселов, у доыа № 54 1 модуль дла 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 6970 6970 697

26 ул. Октябрьская, у дока № 4 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7950 7950 795

27 ул. Островского, у дома № 43 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8436 8436 843,6

28 уд. Полетаева, между донами № 29 и 
№31

1 модуль для
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7912 7912 791,2

29 ул. Попова, у дома №22/51 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 9736 9736 973,6

30 ул. Пушкина, у дома № 50/39 ) модуль доя 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8012 8012 801,2

31 ул. Разина, у дома № 27/19 1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7630 7630 763

32 ул. Сельских Строителей, у дома № 1 
В

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5986 5986 598,6

33 пос. Сокодовка, ул. Связи, у дома № 
18

1 модуль дня 
продажи бахчекых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 4596 4596 459,6

34 □ос. Солотча, пл. Монастырская, у 
аома№  1 а

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5164 5164 516,4

35 ул. Станкозаводская, у дома № 30 1 модуль дця 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 7950 7950 795

36 ул. Строителей, у дома № 1 А 
(со стороны ул. Островского)

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 8436 8436 843,6

37 пос. Строитель, ул. Качевская, у дома 
Jfe30

1 модуль доя 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5260 5260 526

38 пос. Строитель, (около рынка ООО 
«Слово в  дело»)

1 модуль для 
продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 5260 5260 526



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
39 ул. Фирсова, у доиа№  12 I модуль дня 

продажи бахчевых 
культур

бахчевые культуры 2,5 МиСП 12 9736 9736 973,6

ч


